Администрация Большекосульского сельсовета
Боготольский район
Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17» мая   2017 г.
	[bookmark: _GoBack]с. Большая Косуль.
	№ 26-п

	Об утверждении Плана мероприятий по борьбе с дикорастущей
коноплёй на 2017 год на территории Большекосульского сельсовета

	С целях снижения негативных социально-экономических последствий вызванных распространением наркомании, руководствуясь Федеральными Законами от 03.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществ», противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Большекосульского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплёй на 2017 год на территории Большекосульского сельсовета.
2. Опубликовать (обнародовать) постановление на досках информации и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет, на странице Большекосульского сельсовета
     3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
    4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) 18 мая 2017 года

Глава  Большекосульского сельсовета                                   Т. Ф. Поторочина.

Приложение
 к постановлению администрации
Большекосульского сельсовета
от 17.05.2017 № 26-п

ПЛАН
Мероприятий по борьбе (уничтожению) с дикорастущей коноплёй
на территории Большекосульского сельсовета на 2017 год

	№№
	Рассматриваемые вопросы
	Сроки
проведения
	ответственный

	1
	2
	3
		    4

	1
	Довести до сведения граждан вопрос об административной ответственности граждан за выращивание конопли, за непринятие мер по уничтожению дикорастущей конопли на приусадебных земельных участках
	май
2017 года
	Специалист второй категории

	2
	Провести методические занятия в Большекосульской школе «О вреде наркотических веществ
	Май 2017 года
	Рекомендовать директору школы

	3
	Организовать выставки из материалов прессы в библиотеках пос. Каштан и с. Большая Косуль «О борьбе с распространением, употреблением наркотиков на территории Красноярского края»
	Май - август 2017 года
	Рекомендовать заведующим библиотек

	4
	Еженедельно с 15 июня 2017 года предупреждать руководителей предприятий на территории сельсовета «Об уничтожении сорняков (конопли) на территории и в близи предприятий и учреждений, в том числе и брошенных ими территориях
	С 15 июня по
30 сентября 2017
года
	Специалист второй категории

	5
	Сделать заявки в районный финансовый отдел на дополнительное финансирование по борьбе с дикорастущей коноплёй
	июнь 2017 года
	Глава сельсовета Главный бухгалтер

	6
	Депутатам Большекосульского сельского Совета депутатов проводить подворный обход своих избирательных участков, где произрастают сорняки (в том числе конопля) для дальнейшего принятия административных мер воздействия на граждан
	С 20 июня по
30 августа 2017
года
	Специалист второй категории

Список
по  вручению уведомлений по уничтожению бурьяна, дикорастущей конопли.
	№
п/п
	Ф. И. О.
	предписание
	Дата получения
	Роспись

	1

	Уничтожение бурьяна дикорастущей конопли

	2

	Уничтожение бурьяна дикорастущей конопли

	3

	Уничтожение бурьяна дикорастущей конопли

	4

	Уничтожение бурьяна дикорастущей конопли

	5

	Уничтожение бурьяна дикорастущей конопли

	6

	Уничтожение бурьяна  дикорастущей конопли

	7

	Уничтожение бурьяна дикорастущей конопли

	8

	Уничтожение бурьяна дикорастущей конопли

	9

	Уничтожение бурьяна дикорастущей конопли

	10

	Уничтожение бурьяна дикорастущей конопли

	11

	Уничтожение бурьяна дикорастущей конопли

	12

	Уничтожение бурьяна дикорастущей конопли